
Stand: 15.05.2011 / 18:57:13

Ergebnisübersicht: Wildeshausen,PLS vom 12.-15.05.2011 [381120002] 12.05.2011 - 15.05.2011

1 Springprüfung Kl.S*

1. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Balboa 646 0.00 / 71.22P

2. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) Carera 8126 0.00 / 71.44P

3. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Sicerto727 0.00 / 72.56P

4. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Can Fly 2109 0.00 / 72.98P

5. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Lavanda 8497 0.00 / 74.47P

6. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) Fabiene 13818 0.00 / 74.71P

7. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cover Girl 27298 0.00 / 75.59P

8. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Cempinsky184 4.00 / 76.35P

9. Daniel Gratz (RFV Holdorf e.V.) Checkpoint-Charly214 4.00 / 81.27P

10. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Balou Blom51 4.00 / 82.72P

11. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Crossing Jordan 2303 4.00 / 82.96P

12. Kai Gerloff (RV Stuhr) Grappa 48436 4.00 / 82.99P

13. Hannes Bösche (RFV Nienburg) Looping Girl 2538 4.25 / 83.10P

14. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Clooney 26240 4.25 / 83.34

15. Maira Große-Albers (RV Klein Drehle e.V.) Ellen van't Palmenhof377 4.75 / 85.15

16. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) Cordijana II282 8.00 / 74.36

17. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Leandra 184507 8.00 / 78.19

18. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Grünkehlchen439 8.00 / 79.31

19. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Rijanna677 8.00 / 82.27

20. Philippa Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Tailormade Elanda759 8.00 / 82.82

21. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Grando 234434 8.25 / 83.54

22. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Queen of Bauer626 8.25 / 83.93

23. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee e.V.) Parancs 2596 8.50 / 84.05

24. Dennis Kirsten (RFV Schönemoor e.V) Nemo 260586 8.75 / 85.97

25. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Colorado 182861 11.75 / 97.47

2 Springprfg.Kl.S m.St.*

1. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Crossing Jordan 2303 *0.00 / 39.58P

2. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) Fabiene 13818 *0.00 / 39.62P

3. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) Carera 8126 *0.00 / 39.68P

4. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Sicerto727 *0.00 / 39.97P

5. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Miss Quecklyn Rose582 *0.00 / 41.95P

6. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Can Fly 2109 *0.00 / 42.05P

7. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Graffiti 60431 4.00 / 73.92P

8. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Corrado 123288 4.00 / 74.05P

9. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Balboa 646 4.00 / 76.08P

10. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Cempinsky184 4.00 / 77.95

11. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Leandra 184507 4.00 / 78.29

12. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) Elliot van ter Hulst378 4.00 / 80.42

13. Kai Gerloff (RV Stuhr) Grappa 48436 4.00 / 82.09

14. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Lavanda 8497 4.00 / 82.72

15. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Gretha438 8.00 / 73.58

16. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Connie B264 8.00 / 80.45

17. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) Cordijana II282 12.00 / 76.78

18. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Darcapo 3320 14.75 / 94.56

19. Cord-Friedrich Niehaus (RuF Scharnhorst St. Hülfe-Heede) Lusitano 7571 17.00 / 103.70

20. Stephan Dubsky (RV Aller-Weser) Leilani 2511 20.25 / 84.15

21. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Queen of Bauer626 23.25 / 96.72

3 Springprüfung Kl.M**

1. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) La Belle 140819 0.00 / 76.15P

2. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Cedrick 8181 0.00 / 76.57P

3. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Casparie164 0.00 / 77.73P

4. Philippa Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Tailormade Elanda759 2.25 / 87.23P

5. Stephan Dubsky (RV Aller-Weser) Loona Lou537 4.00 / 73.65P

6. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Connie B264 4.00 / 78.46P

7. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Chin Quin224 4.00 / 78.56P

8. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cortador289 4.00 / 78.83P

9. Fabian Kühl (RFV Kastanienhof e.V.) Agrigento 48 5.25 / 83.41P

10. Stephan Dubsky (RV Aller-Weser) Leilani 2511 5.50 / 84.32P

11. Johannes Vornholt (RFV Rulle e.V.) Quidam 8637 7.75 / 93.86P

12. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Quidams Quarz642 8.00 / 74.90

13. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Queen of Bauer626 8.00 / 76.60

14. Maira Große-Albers (RV Klein Drehle e.V.) Stakaletta749 8.50 / 80.05

15. Maira Große-Albers (RV Klein Drehle e.V.) Ellen van't Palmenhof377 8.75 / 81.47

16. Jessica Sudmann (RFV Steller See) Charlie Brown 73206 9.25 / 83.46

17. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Darcapo 3320 10.75 / 89.66

18. Jaqueline Bührmann (RFV Friesoythe e.V.) Miss Quecklyn Rose582 12.00 / 78.24
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19. Dennis Kirsten (RFV Schönemoor e.V) Nemo 260586 13.75 / 85.55

20. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lucia 185823 14.75 / 89.50

21. Wilhelm Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Liquido 50527 14.75 / 105.12

22. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) Chicago 75817 14.75 / 105.98

23. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Balouba 353 16.75 / 113.55

24. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Leandra 184507 17.50 / 84.22

25. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Lee Jordan 2508 18.00 / 86.41

4/1 Springprüfung Kl.M*

Abteilung bis 1500 Springranglistenpunkte

1. Tanja Schlüter (RURV Rastede) Amy Grace25 0.00 / 53.97P

2. Jessica Sudmann (RFV Steller See) Little Zita528 0.00 / 54.61P

3. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Lucia 185823 0.00 / 54.73P

4. Sophia Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Colorado 124248 0.00 / 54.90P

5. Eilika Böye (RV Ganderkesee e.V.) Contifina272 0.00 / 56.07P

6. Sophia Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caspio167 0.00 / 56.24P

7. Elena Clausen (TG Weser-West e.V.) Rosario 35691 0.00 / 57.61P

8. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cora 512279 0.00 / 57.94P

9. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Carry on 11150 0.00 / 59.61

10. Dina Vogel (RC Friesische Wehde) Brisko 2079 0.00 / 60.59

11. Denise Hamel (RFV Lastrup e.V.) Luisianer565 4.00 / 53.10

12. Karsten Brockmeyer (RFV Steller See) Gramsel 2432 4.00 / 55.45

13. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Grand Valeur433 4.00 / 57.11

14. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Leeland S509 4.00 / 60.52

15. Gesine Maaß (RFV Diek-Bassum) Calyno 2105 4.00 / 60.60

16. Annika Simon (RFC Niedervieland e.V.) Captain Hook 9120 4.00 / 61.19

17. Lisa Borgmann (RFV Ankum e.V.) Agropoint Casparov9 7.00 / 78.43

18. Tobias Jüchter (RV Grüppenbühren e.V.) Sir Toby K736 8.00 / 65.14

19. Marleen Borgmann (RFV Ankum e.V.) Lucy Lectric 5558 16.00 / 59.15

20. Anika Kuhn (RG Klein Roscharden) Annah29 19.25 / 79.83

4/2 Springprüfung Kl.M*

Abteilung über 1500 Springranglistenpunkte

1. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Polly 169610 0.00 / 52.16P

2. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Chin Quin224 0.00 / 53.64P

3. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Utokia G766 0.00 / 54.95P

4. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Baragona58 0.00 / 55.89P

5. Kai Gerloff (RV Stuhr) Landana M485 0.00 / 57.28P

6. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Chaccomo 4190 0.00 / 58.47P

7. Maira Große-Albers (RV Klein Drehle e.V.) Ellen van't Palmenhof377 0.00 / 63.13P

8. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) Checkpoint 19213 0.00 / 64.73

9. Johannes Vornholt (RFV Rulle e.V.) Quidam 8637 1.25 / 71.58

10. Kai Gerloff (RV Stuhr) Landina M489 4.00 / 55.85

11. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) Quickley 3636 4.00 / 60.05

12. Jessica Haske (RV Ganderkesee e.V.) Antalia 630 4.00 / 66.05

13. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Cougar la paz293 4.00 / 66.53

14. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Liborius 6805 4.50 / 68.27

15. Jürgen Schmitz (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Amicello 31826 4.50 / 68.90

16. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Loxley 96552 8.00 / 62.60

17. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) Linux G816 8.00 / 66.61

18. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Darc Rouge319 8.50 / 68.72

19. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Chuck 21227 9.50 / 72.25

5/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M**

Abteilung bis 3000 Springranglistenpunkte

1. Hannes Bösche (RFV Nienburg) Looping Girl 2538 *0.00 / 42.06P

2. Hannes Bösche (RFV Nienburg) Cool Champion278 *0.00 / 43.23P

3. Jan-Philipp Menkhaus (RFV St.Martinus Hagen 1927 e.V.) Amadeus 56022 *0.00 / 44.57P

4. Dennis Kirsten (RFV Schönemoor e.V) Nemo 260586 *0.00 / 44.59P

5. Rebecca Milton (RFV Lastrup e.V.) Hera 255451 *0.00 / 45.93P

6. Annika Simon (RFC Niedervieland e.V.) Captain Hook 9120 *0.00 / 47.92P

7. Stefan Lundin (RV Gehrde e.V.) Pleyer 2606 *4.00 / 41.34P

8. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Farina 912390 *4.00 / 45.93P

9. Tabea Neugebauer (RG Dangast e.V.) Finney's FirstLove808 *12.00 / 51.06

10. Andreas Hein (RFV Merzen e.V.) Linus 259526 4.00 / 51.09

11. Daniel Gratz (RFV Holdorf e.V.) Checkpoint-Charly214 4.00 / 51.86

12. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee e.V.) Parancs 2596 4.00 / 52.65

13. Sjak Buiten (RFV Meppen u.U.e.V.) Sorka 3746 4.00 / 56.08

14. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Chicowara221 4.50 / 70.59

15. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Placibo605 8.00 / 47.32
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16. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Leandra 184507 8.00 / 50.76

17. Denise Hamel (RFV Lastrup e.V.) Luisianer565 8.00 / 53.78

18. Jessica Sudmann (RFV Steller See) Chicco`s Way218 8.00 / 54.37

19. Janita van der Kamp-Knies (RUFV Bösel e.V.) Calixtus 498 8.00 / 56.86

20. Wiebke Vahl (Ammerländer RC v.06 e.V.) Crambambuli 3299 12.00 / 0.00

21. Elena Clausen (TG Weser-West e.V.) Rosario 35691 12.25 / 69.13

22. Jan-Philipp Menkhaus (RFV St.Martinus Hagen 1927 e.V.) Lucky-Will557 12.25 / 69.64

5/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M**

Abteilung über 3000 Springranglistenpunkte

1. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Lee Jordan 2508 *0.00 / 38.75P

2. Maira Große-Albers (RV Klein Drehle e.V.) Quinaro 2647 *0.00 / 42.05P

3. Wilhelm Winkeler (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Liquido 50527 *0.00 / 44.62P

4. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Colorado 182861 *0.00 / 45.54P

5. Stephan Dubsky (RV Aller-Weser) Coitus245 *4.00 / 39.31P

6. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Grando 234434 *4.00 / 41.46P

7. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Lavanda 8497 *4.00 / 48.83P

8. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Cedrick 8181 *8.00 / 49.79P

9. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cover Girl 27298 *9.75 / 61.43P

10. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) La Belle 140819 *12.00 / 45.99

11. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Polly 169610 0.00 / 52.22

12. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Merlin 1292581 4.00 / 51.14

13. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Rijanna677 4.00 / 53.55

14. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Grünkehlchen439 4.00 / 54.22

15. Maira Große-Albers (RV Klein Drehle e.V.) Stakaletta749 4.00 / 54.61

16. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lascara 14494 4.00 / 54.71

17. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) Chicago 75817 4.00 / 54.75

18. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Cempinsky184 4.00 / 55.14

19. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Luzia 19574 4.00 / 58.25

20. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Sicerto727 4.00 / 59.31

21. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Clooney 26240 4.00 / 64.48

22. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cortador289 5.50 / 74.35

23. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Balou Blom51 8.00 / 55.36

24. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Darc Rouge319 8.00 / 55.42

25. Kai Gerloff (RV Stuhr) Grappa 48436 8.00 / 55.70

6/1 Springprüfung Kl.M*

Abteilung bis 600 Springranglistenpunkte

1. Rene Baumann (RFV Friesoythe e.V.) Zaricello803 0.00 / 52.78P

2. Miriam Dirkes (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Santana 780710 0.00 / 55.40P

3. Fabian Kühl (RFV Kastanienhof e.V.) Agrigento 48 0.00 / 57.96P

4. Sjak Buiten (RFV Meppen u.U.e.V.) Sorka 3746 0.00 / 58.17P

5. Elena Clausen (TG Weser-West e.V.) Rosario 35691 0.00 / 58.80P

6. Rebecca Milton (RFV Lastrup e.V.) Hera 255451 0.00 / 60.68P

7. Cord-Friedrich Niehaus (RuF Scharnhorst St. Hülfe-Heede) Lusitano 7571 0.00 / 60.95P

8. Gesine Maaß (RFV Diek-Bassum) Calyno 2105 0.00 / 61.33P

9. Ines Heinrichs (RV Leichttrab Wildeshausen) Mr. Motley L859 0.00 / 64.63P

10. Janita van der Kamp-Knies (RUFV Bösel e.V.) Calixtus 498 4.00 / 52.34P

11. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D371 4.00 / 52.47

12. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee e.V.) Leander 252504 4.00 / 57.93

13. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee e.V.) Fly HIgh 5409 4.00 / 61.43

14. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Cardina 6125 4.00 / 61.90

15. Gil-Kathrin Niedlich (RG Wold e.V.) Eiana Lee373 8.00 / 60.05

16. Dina Vogel (RC Friesische Wehde) Brisko 2079 8.00 / 64.11

17. Tabea Neugebauer (RG Dangast e.V.) Finney's FirstLove808 8.00 / 65.68

18. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Grand Valeur433 8.00 / 67.56

19. Annika Simon (RFC Niedervieland e.V.) Captain Hook 9120 8.00 / 68.36

20. Maren Segelhorst (RV Stuhr) Lennox 170512 9.25 / 73.59

21. Marleen Borgmann (RFV Ankum e.V.) Lucy Lectric 5558 12.00 / 60.58

22. Gil-Kathrin Niedlich (RG Wold e.V.) Oldenburger-Pferdemeile590 12.00 / 67.43

23. Rebecca Milton (RFV Lastrup e.V.) Valiant Acido HBC769 12.75 / 71.93

24. Annika Mathey (RFV Hooksiel e.V.) Irma la Douce 15460 13.50 / 74.83

25. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Roadster 6684 16.00 / 59.75

6/2 Springprüfung Kl.M*

Abteilung von 601 bis 3000 Springranglistenpunkte

1. Kristin Telljohann (RV Lienen e.V.) Credo 20301 0.00 / 50.88P

2. Andreas Hein (RFV Merzen e.V.) Linus 259526 0.00 / 51.05P

3. Stefan Lundin (RV Gehrde e.V.) Pleyer 2606 0.00 / 51.77P

4. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Colleen 22247 0.00 / 52.05P
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5. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Chapot 5204 0.00 / 53.74P

6. Jan-Philipp Menkhaus (RFV St.Martinus Hagen 1927 e.V.) Amadeus 56022 0.00 / 56.53P

7. Eilika Böye (RV Ganderkesee e.V.) Contifina272 0.00 / 60.81P

8. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Farina 912390 4.00 / 53.29P

9. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Ernesto 33380 4.00 / 53.66P

10. Lisa Borgmann (RFV Ankum e.V.) Agropoint Casparov9 4.00 / 53.90P

11. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Lady Love 15475 4.00 / 56.00P

12. Hannah Salverius (RFV Hesel u.U.e.V.) Looking Forward536 4.00 / 57.99P

13. Philippa Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Tailormade Elanda759 4.00 / 58.91

14. Werner Hagstedt (RV Ganderkesee e.V.) Valentino 218767 4.00 / 59.05

15. Charlotte Heitzer (RV Klein Drehle e.V.) Lonesteen 2535 4.00 / 59.38

16. Jessica Haske (RV Ganderkesee e.V.) Antalia 630 4.00 / 59.72

17. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Wellcome 26779 4.00 / 63.28

18. Hannes Bösche (RFV Nienburg) Fighting for ever397 4.00 / 64.75

19. Andreas Hein (RFV Merzen e.V.) Dari Do321 4.25 / 69.67

20. Jessica Sudmann (RFV Steller See) Chicco`s Way218 6.75 / 79.15

21. Hannes Bösche (RFV Nienburg) Cool Champion278 8.00 / 52.46

22. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Carry on 11150 8.00 / 60.61

23. Janne Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Concreto261 8.00 / 65.43

24. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Chicowara221 8.00 / 65.72

25. Christin Otte (RSC Handorf-Langenberg e.V) Pauline 313598 8.00 / 66.26

6/3 Springprüfung Kl.M*

Abteilung über 3000 Springranglistenpunkte

1. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Lee Jordan 2508 0.00 / 50.99P

2. Stephan Dubsky (RV Aller-Weser) Loona Lou537 0.00 / 54.05P

3. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) Quickley 3636 0.00 / 56.54P

4. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lascara 14494 0.00 / 56.76P

5. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Caddy 5783 0.00 / 56.94P

6. Putri Hamidjojo (RV Leichttrab Wildeshausen) La Belle 140819 0.00 / 56.96P

7. Jürgen Schmitz (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Amicello 31826 0.00 / 57.25P

8. Maira Große-Albers (RV Klein Drehle e.V.) Ellen van't Palmenhof377 0.00 / 59.93P

9. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Chaccomo 4190 0.00 / 62.94P

10. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Chuck 21227 0.00 / 64.50P

11. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Luzia 19574 0.00 / 64.94

12. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Queen of Bauer626 0.00 / 66.83

13. Stephan Dubsky (RV Aller-Weser) Ashanty 1539 4.00 / 55.61

14. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Cyraneiky307 4.00 / 55.94

15. Kai Gerloff (RV Stuhr) Cafe's cream86 4.00 / 58.90

16. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Genua 87425 4.00 / 59.84

17. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Darc Rouge319 4.00 / 67.65

18. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) Checkpoint 19213 5.25 / 73.05

19. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Utokia G766 8.00 / 62.58

20. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Cougar la paz293 8.00 / 62.59

21. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Polly 169610 8.25 / 69.55

22. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Cedrick 8181 8.25 / 85.40

23. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cortador289 8.50 / 86.09

24. Vincent Elbers (RFG Falkenberg e.V.) Darcapo 3320 9.25 / 73.86

25. Richard Hannöver (RFG Falkenberg e.V.) Liborius 6805 12.00 / 60.07

7/1 Springprüfung Kl.L

Abteilung bis 400 Springranglistenpunkte

1. Solveig Hoffmann (RV Grüppenbühren e.V.) Casper K.166 0.00 / 52.05P

2. Sabine Meyer (RFV Rodenkirchen e.V.) Gambit 60423 0.00 / 54.14P

3. Alexandra Sieve (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bewitched S75 0.00 / 54.15P

4. Jutta Wibke Freymuth (RV Leichttrab Wildeshausen) Wallstreet 50775 0.00 / 56.95P

5. Maren Segelhorst (RV Stuhr) Lennox 170512 0.00 / 58.00P

6. Rebecca Milton (RFV Lastrup e.V.) Valiant Acido HBC769 0.00 / 59.05P

7. Cord Mysegaes (RV Ganderkesee e.V.) Chocolate 32225 0.00 / 59.52P

8. Cord Mysegaes (RV Ganderkesee e.V.) Giselle 86427 0.00 / 59.61P

9. Jana Visser (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Qumana660 0.00 / 61.24P

10. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Luxury 2573 0.00 / 64.84P

11. Gil-Kathrin Niedlich (RG Wold e.V.) Oldenburger-Pferdemeile590 4.00 / 54.50P

12. Hannah Lamers (RRV Rastede e.V.) Cajosha 2831 4.00 / 57.68

13. Ines Heinrichs (RV Leichttrab Wildeshausen) Mr. Motley L859 4.00 / 59.25

14. Janina Jansch (RV Horstedt u.U.e.V.) Da Vinci 170310 4.00 / 59.89

15. Elisabeth Reinders (RRV Burg Apen e.V.) Onassis 13592 4.00 / 60.05

16. Stefan Haske (RCl. Sport Harpstedt) Shivas Best B.725 4.00 / 60.56

17. Ines Heinrichs (RV Leichttrab Wildeshausen) Agrigento 48 4.00 / 60.91

18. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Tip Top vom Wartenberg761 4.00 / 62.14

19. Denise Sommer (RV Ahlhorn e.V.) Famous Boy 8387 4.00 / 63.94
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20. Jens Wieting (RV Höven e.V.) Lyambiko575 4.00 / 64.85

21. Marina Witte (RUFV Cloppenburg) Laika 338478 4.00 / 65.36

22. Johanna Bengtson (RUFV Cappeln) Anton 42433 5.00 / 72.12

23. Annika Mathey (RFV Hooksiel e.V.) Irma la Douce 15460 5.50 / 74.66

24. Dina Vogel (RC Friesische Wehde) Brisko 2079 8.00 / 61.25

25. Stefanie Feldmann (RFV Ueffeln-Balkum e.V.) Orage 3594 8.00 / 64.50

7/2 Springprüfung Kl.L

Abteilung über 400 Springranglistenpunkte

1. Gerd Wehlau (RFV Rodenkirchen e.V.) Lagero477 0.00 / 47.09P

2. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Feldlerche 10391 0.00 / 51.86P

3. Kai Gerloff (RV Stuhr) Landana M485 0.00 / 52.38P

4. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D371 0.00 / 52.50P

5. Rainer Schnitger (RFV Saterland u.U.e.V.) Chicowara221 0.00 / 52.60P

6. Werner Hagstedt (RV Ganderkesee e.V.) Valentino 218767 0.00 / 53.05P

7. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Roadster 6684 0.00 / 53.43P

8. Werner Hagstedt (RV Ganderkesee e.V.) Sure Lady756 0.00 / 53.90P

9. Miriam Dirkes (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Santana 780710 0.00 / 54.33P

10. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Lady Love 15475 0.00 / 54.57P

11. Lisa Borgmann (RFV Ankum e.V.) Agropoint Casparov9 0.00 / 54.75P

12. Jacek Neidrowski (RV Ganderkesee e.V.) Quintana 30653 0.00 / 54.93

13. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Pik Prinzess604 0.00 / 55.12

14. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee e.V.) Fly HIgh 5409 0.00 / 55.67

15. Jessica Sudmann (RFV Steller See) Little Zita528 0.00 / 57.54

16. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Leeland S509 0.00 / 57.58

17. Elena Clausen (TG Weser-West e.V.) Escobar 21382 0.00 / 57.75

18. Hendrik Scho (RV Höven e.V.) Cougar la paz293 0.00 / 59.09

19. Julia Sawadka (RFV Lohne e.V.) Leander 186505 0.00 / 59.67

20. Jacek Neidrowski (RV Ganderkesee e.V.) Carlotta 149139 0.00 / 60.09

21. Sophia Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caspio167 0.00 / 60.26

22. Eilika Böye (RV Ganderkesee e.V.) Contifina272 0.00 / 61.05

23. Silke Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Countess 6296 0.00 / 65.05

24. Andreas Hein (RFV Merzen e.V.) Dari Do321 0.00 / 66.30

25. Marleen Borgmann (RFV Ankum e.V.) Lucy Lectric 5558 4.00 / 53.18

8/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L

Teilung nach Leistung

1. Kai Gerloff (RV Stuhr) Landana M485 *0.00 / 40.07P

2. Karsten Brockmeyer (RFV Steller See) Gramsel 2432 *0.00 / 43.55P

3. Alexandra Sieve (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bewitched S75 *0.00 / 45.86P

4. Kai Gerloff (RV Stuhr) Cafe's cream86 *4.00 / 38.45P

5. Katja Knälmann (RFV Holdorf e.V.) Perci B601 0.00 / 54.80P

6. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Lady Love 15475 4.00 / 53.32

7. Werner Hagstedt (RV Ganderkesee e.V.) Valentino 218767 4.00 / 54.40

8. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Crazy Don300 4.00 / 55.10

9. Kai Gerloff (RV Stuhr) Landina M489 4.00 / 55.12

10. Werner Hagstedt (RV Ganderkesee e.V.) Sure Lady756 4.00 / 55.32

11. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Tip Top vom Wartenberg761 4.00 / 58.87

12. Anika Kuhn (RG Klein Roscharden) Annah29 5.25 / 63.37

13. Denise Sommer (RV Ahlhorn e.V.) Famous Boy 8387 5.50 / 64.06

14. Hubert Abing (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cora 512279 7.50 / 72.40

15. Marleen Borgmann (RFV Ankum e.V.) Lucy Lectric 5558 8.00 / 50.18

16. Phil Hutfilz (RV Visbek e.V.) Pik Prinzess604 8.00 / 57.80

17. Stefanie Kröger (RUFC Dinklage e.V.) Loko 2531 12.75 / 77.75

8/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L

Teilung nach Leistung

1. Tanja Schlüter (RURV Rastede) Amy Grace25 *0.00 / 41.07P

2. Jan Wilmes (RUFV Haren-Ems) Leo 325513 *0.00 / 44.52P

3. Elena Clausen (TG Weser-West e.V.) Escobar 21382 *0.00 / 48.71P

4. Katrin Alkenings (RURV Rastede) Lina 87524 *8.00 / 43.06P

5. Johanna Bengtson (RUFV Cappeln) Anton 42433 4.00 / 50.36P

9 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -

Startberechtigt sind die 25 besten Paare aus Prfg.: 10

1. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Waldmann B774 763.00P

2. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Montepiano583 743.00P

3. Sarah Buschermöhle (RV St. Hubertus Garrel e.V.) De Vito 11332 738.00P
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4. Sandra Bührmann (RV Höven e.V.) Sir Tender735 736.00P

5. Sarah Haarlammert (RV Lienen e.V.) Quitasuenios827 732.00P

6. Charline Wetzler (RV Scherpenseel e.V.) Deja-Vue 3334 728.00P

7. Ralf Aumann (Ponyclub Dinklage e.V.) Fidibus 68395 727.00P

8. Julia Jupe (RV Höven e.V.) Notre Dame 8589 723.00P

9. Claudia Schröder (RV Leichttrab Wildeshausen) Wildboy 2794 722.00P

10. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Fernstein 2393 721.00P

11. Clara Baunack (RC St.Georg zu Bremen e.V.) Best Before Midnight73 717.00

12. Angela Schrandt (RUFV Cloppenburg) Dawsen's Creak328 716.00

13. Claudia Heyer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Denardo 2821 715.00

14. Friederike Rehkamp Dr. (RV Gehrde e.V.) Wonderland 12860 711.00

15. Mareike Schulte (RFV St.Georg Georgsmarienhütte e.V) Romaine688 709.00

16. Nicole Schultheis (RFG Falkenberg e.V.) Frodo 37419 698.00

17. Silvia Kuffner (RV Ganderkesee e.V.) His Heini811 695.00

18. Vanessa Engelen (RV Visbek e.V.) Easy Boy 20370 692.00

19. Carola Straube-Thiel (RUFV Samtgemeinde Harpstede e.V.) Hero of Fashion452 690.00

20. Viola Abrahams (RC Oldenburg Land e.V.) Dr.Bredemeier's Robespiere366 682.00

21. Silke Müller (RFV Diek-Bassum) Carino amico130 671.00

22. Susanne Broxtermann (RV Höven e.V.) Chuck Berry 6228 669.00

23. Katrin Alkenings (RURV Rastede) Roylandus696 664.00

24. Lukas Fischer (RFV Lastrup e.V.) San Schufro825 654.00

25. Bettina Schulte-Übermühlen (RV Vreschen-Bokel e.V.) Lewaldo517 650.00

10/1 Dressurprüfung Kl.M**

Teilung nach Leistung

1. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Montepiano583 710.00P

2. Lukas Fischer (RFV Lastrup e.V.) San Schufro825 699.00P

3. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen e.V.) Waldmann B774 679.00P

4. Clara Baunack (RC St.Georg zu Bremen e.V.) Best Before Midnight73 675.00P

4. Mareike Schulte (RFV St.Georg Georgsmarienhütte e.V) Romaine688 675.00P

6. Ralf Aumann (Ponyclub Dinklage e.V.) Fidibus 68395 670.00P

7. Viola Abrahams (RC Oldenburg Land e.V.) Dr.Bredemeier's Robespiere366 667.00

8. Sarah Buschermöhle (RV St. Hubertus Garrel e.V.) De Vito 11332 666.00

9. Claudia Heyer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Denardo 2821 665.00

9. Sarah Haarlammert (RV Lienen e.V.) Quitasuenios827 665.00

11. Katrin Alkenings (RURV Rastede) Roylandus696 655.00

12. Silke Müller (RFV Diek-Bassum) Carino amico130 651.00

13. Vanessa Engelen (RV Visbek e.V.) Easy Boy 20370 648.00

14. Angela Schrandt (RUFV Cloppenburg) Dawsen's Creak328 647.00

15. Nicole Schultheis (RFG Falkenberg e.V.) Frodo 37419 645.00

16. Silvia Kuffner (RV Ganderkesee e.V.) His Heini811 644.00

17. Susanne Broxtermann (RV Höven e.V.) Chuck Berry 6228 641.00

18. Bettina Schulte-Übermühlen (RV Vreschen-Bokel e.V.) Lewaldo517 632.00

18. Nadine Schubert (RFV Diek-Bassum) Wolero 3797 632.00

20. Carola Straube-Thiel (RUFV Samtgemeinde Harpstede e.V.) Hero of Fashion452 630.00

21. Katrin Alkenings (RURV Rastede) Weltano 27780 629.00

22. Laura Haßler (RV Höven e.V.) Serano Gold722 625.00

23. Birte Wiese-Busch (RFV Knyphausen e.V.) Drummont367 620.00

24. Anke Skrotzki (RFC Niedervieland e.V.) Desperado Cana340 618.00

25. Ruth Andras (RFC Niedervieland e.V.) Draco Malfoy365 617.00

10/2 Dressurprüfung Kl.M**

Teilung nach Leistung

1. Friederike Rehkamp Dr. (RV Gehrde e.V.) Wonderland 12860 705.00P

2. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Fernstein 2393 685.00P

2. Sandra Bührmann (RV Höven e.V.) Sir Tender735 685.00P

4. Claudia Schröder (RV Leichttrab Wildeshausen) Wildboy 2794 675.00P

5. Julia Jupe (RV Höven e.V.) Notre Dame 8589 674.00P

6. Charline Wetzler (RV Scherpenseel e.V.) Deja-Vue 3334 670.00P

11/1 Dressurprüfung Kl.M*

Teilung nach Leistung

1. Charline Wetzler (RV Scherpenseel e.V.) Sirius Black 10737 7.60P

2. Nele Witte (RV Ovelgönne von 1908 e.V.) Deparda810 7.00P

3. Anneke Dinklage (RF-Schule Oldenburg e.V.) William 225795 6.80P

4. Thordis Kampmann (TG Weser-West e.V.) Rigo's Riptide675 6.70P

5. Michael Sund (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Cashflow160 6.50P

6. Frauke Kelterborn (RUFV Ostiem) Rubinnio 2700 6.30P

7. Anja Raffel-Schwepe (RV Bettingbühren e.V.) Alina 30218 6.20

7. Andra Oltmann (RV Höven e.V.) Symbol B758 6.20
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9. Svenja Bergner (TG Heidlooger Hof e.V.) Rahling Highness664 6.10

10. Corinna Döring (RV Ovelgönne von 1908 e.V.) Doreen 252363 6.00

10. Stina Neu (PSV Weener-Ems e.V.) Figo 15814 6.00

12. Britta Sieverding (RFV Diek-Bassum) Herrentanz453 5.90

12. Silke Müller (RFV Diek-Bassum) Nimbus 44587 5.90

12. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Rhania673 5.90

15. Michael Sund (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Femme fatale 7392 5.80

15. Dagmar Würdemann (RCl. Sport Harpstedt) Latinum 1495 5.80

17. Ruth Herzog-Lodde (RV Vechta e.V.) Albaisim TVF13 5.60

18. Martina Brauer (RV Ganderkesee e.V.) Sir Shalimar734 5.50

19. Claudia Logemann (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Ra-Shyd665 5.40

20. Manuela Heyne (Bremer Reitclub e.V.) Markant 209578 5.30

21. Timo Preuß (RV Vreschen-Bokel e.V.) Why-More W789 5.10

11/2 Dressurprüfung Kl.M*

Teilung nach Leistung

1. Martina Wolf (RC Hude e.V.) What I want784 7.20P

2. Sabine Kledzik (RFV Schönemoor e.V) Dawson 4329 6.90P

3. Anika Haacke (RUFV Cappeln) DJ 16351 6.80P

4. Katja Heimburger Dr. (RURV Rastede) Danny Blue317 6.60P

5. Wiebke Borchers (RFV Maasen-Sulingen) Rubin-Rouge M701 6.40P

6. Juliane Müller (RV Grüppenbühren e.V.) Baroness 31961 6.30P

12 Dressurprfg. Kl.L - Kandare -

1. Charline Wetzler (RV Scherpenseel e.V.) Sirius Black 10737 7.70P

2. Stina Neu (PSV Weener-Ems e.V.) Figo 15814 7.50P

3. Andra Oltmann (RV Höven e.V.) Symbol B758 7.40P

4. Dagmar Würdemann (RCl. Sport Harpstedt) Latinum 1495 7.30P

5. Viola Abrahams (RC Oldenburg Land e.V.) Quod-Libeth661 7.20P

6. Silke Müller (RFV Diek-Bassum) Nimbus 44587 7.10P

7. Martina Wolf (RC Hude e.V.) What I want784 7.00P

8. Thordis Kampmann (TG Weser-West e.V.) Rigo's Riptide675 6.90P

9. Alexandra Thaler (RFV Lastrup e.V.) Florenzio407 6.80P

10. Janita van der Kamp-Knies (RUFV Bösel e.V.) Lord Bonsai543 6.70P

10. Timo Preuß (RV Vreschen-Bokel e.V.) Why-More W789 6.70P

12. Corinna Döring (RV Ovelgönne von 1908 e.V.) Doreen 252363 6.60

13. Manuela Heyne (Bremer Reitclub e.V.) Markant 209578 6.50

13. Hilke Hinrichs (PSC Westerholt e.V.) Rock Diamond685 6.50

15. Jörg Turla (Bremer Reitclub e.V.) Diaboletta342 6.40

15. Sandra Seemann (RSC Rhauderfehn e.V.) Florahof's Casper406 6.40

15. Sandra Steinke (Ponyclub Dinklage e.V.) Pavo 4599 6.40

15. Anneke Dinklage (RF-Schule Oldenburg e.V.) William 225795 6.40

19. Ruth Herzog-Lodde (RV Vechta e.V.) Albaisim TVF13 6.30

19. Jessica Schmidt (RV Grüppenbühren e.V.) Figaro sun396 6.30

19. Martina Brauer (RV Ganderkesee e.V.) Sir Shalimar734 6.30

22. Annabell Abeldt (RFV Hooksiel e.V.) Schmitt 3720 6.20

22. Julia Jupe (RV Höven e.V.) Whitney 326785 6.20

24. Christine Lindeburg (RV Visbek e.V.) Dance Solo315 6.00

25. Juliane Müller (RV Grüppenbühren e.V.) Baroness 31961 5.90

25. Claudia Logemann (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Ra-Shyd665 5.90

13 Springpferdeprüfung Kl.A**

1. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caltendro102 8.00P

2. Benoit Fauchard (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Conrolus268 7.80P

3. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) For Cornet411 7.70P

4. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Chalord199 7.60P

5. Andre Rademacher (RFV Lastrup e.V.) Captain Morgan 5122 7.50P

6. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Cinderella 604229 7.40P

6. Torsten Tönjes (RV Ganderkesee e.V.) Luca Toni 21554 7.40P

8. Benoit Fauchard (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Contendros838 7.20

9. Maria Ostermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Casina OT161 7.10

10. Stephan Dubsky (RV Aller-Weser) B.B. King840 6.80

11. Marko Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Lupik570 6.70

12. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Lintoc525 6.20

13. Elisabeth Reinders (RRV Burg Apen e.V.) Paula 473597 5.70

14. Marko Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Calantus 589 5.00

14. Dina Vogel (RC Friesische Wehde) Carinjo T129 5.00

14. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Lucy Lou 21559 5.00

17. Charlotte Heitzer (RV Klein Drehle e.V.) Quido 12643 4.50

18. Dina Vogel (RC Friesische Wehde) Canada T111 0.00
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18. Louisa Behrens (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Contessa 172270 0.00

18. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V) Cornadina839 0.00

18. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chaccilot841 0.00

14/1 Springpferdeprüfung Kl.A**

Abteilung bis 300 Springranglistenpunkte

1. Julia-Johanna Becker (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cartier 115151 8.30P

2. Sascha Klemm (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caron 22850 8.10P

3. Stephan Hieck (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chatinue210 8.00P

4. Sascha Klemm (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Catino 4178 7.90P

5. Marko Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Lumos 9567 7.70P

5. Christian Teller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Quigranno644 7.70P

7. Thomas Tapken (RUFV Bösel e.V.) Crespo 9302 7.60P

8. Michael Cristofoletti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caltona OS846 7.50P

9. Stephan Hieck (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Baldira47 7.40

9. Benoit Fauchard (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Starling 7752 7.40

11. Benoit Fauchard (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chalan 5848 7.30

12. Sabrina Poggenburg (RCl. Sport Harpstedt) For Feeling H412 7.20

13. Michael Cristofoletti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chaccillona188 7.10

13. Heidrun Brüntjen (RURV Rastede) Rabea 92663 7.10

15. Stefan Haske (RCl. Sport Harpstedt) Clara 80235 7.00

16. Dina Vogel (RC Friesische Wehde) Halime 2441 6.90

16. Gesine Maaß (RFV Diek-Bassum) Queenie 19628 6.90

18. Christian Teller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chadiamo849 6.80

19. Hilke Steenken (RV Grüppenbühren e.V.) Samweis Gamdschie S706 6.40

20. Marko Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Lascara 15844 5.30

21. Michael Koberg (RC Hude e.V.) Cassio 22813 4.00

14/2 Springpferdeprüfung Kl.A**

Abteilung von 301 bis 3000 Springranglistenpunkte

1. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Le sauteur502 8.40P

2. Charlotte Heitzer (RV Klein Drehle e.V.) Queenie 17627 8.00P

3. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caribian Blue127 7.70P

4. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Larina 129492 7.60P

4. Charlotte Heitzer (RV Klein Drehle e.V.) Quincy 138649 7.60P

6. Philippa Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carl 49134 7.50P

6. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Baltol851 7.50P

8. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calito 2697 7.40P

8. Jessica Haske (RV Ganderkesee e.V.) Camilla 113106 7.40P

10. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Beverly 7174 7.30

11. Christine Lindeburg (RV Visbek e.V.) La Vie 44471 7.20

11. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cadouet854 7.20

13. Katrin Alkenings (RURV Rastede) La Perla 24470 7.10

14. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Commander Joe253 7.00

15. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bandisa OLD853 6.70

16. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee e.V.) Babalou 41855 6.40

17. Karsten Brockmeyer (RFV Steller See) Comander 8250 6.30

18. Jacek Neidrowski (RV Ganderkesee e.V.) Contessa R 2271 5.50

19. Philippa Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Coolina856 5.00

20. Iris Haverkamp (RFV Holdorf e.V.) Barros 262 0.00

20. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Carla M.137 0.00

20. Hendrik van der Veer (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Joyce 51462 0.00

14/3 Springpferdeprüfung Kl.A**

Abteilung über 3000 Springranglistenpunkte

1. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Conletto262 8.60P

2. Maira Große-Albers (RV Klein Drehle e.V.) Cloudy 3242 8.40P

3. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caldino 292 8.30P

3. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carizia133 8.30P

5. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Bon Balou 577 8.20P

5. Dorien De Vocht (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cayenne 174180 8.20P

5. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Toulonia763 8.20P

8. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Balou en Noir52 8.10P

8. Greta Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Coulon295 8.10P

10. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Christian 25226 8.00P

10. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Internet 3458 8.00P

10. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Lord Petz545 8.00P

13. Andreas Kreuzer (RTG Silberberghof e.V.) Chataga208 7.90

13. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Kacosse464 7.90

15. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Claus 38237 7.80
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15. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Lacord 13472 7.80

15. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Quintus 93656 7.80

18. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caloubette100 7.70

18. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Calvadossi103 7.70

20. Greta Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Stamiro 2750 7.60

21. Maira Große-Albers (RV Klein Drehle e.V.) Quidam's Lucille640 7.30

22. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Classe236 7.10

22. Kai Gerloff (RV Stuhr) Lord Calando 3544 7.10

24. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Berlini 272 7.00

25. Stephan Dubsky (RV Aller-Weser) Gin 114426 6.90

25. Andreas Kreuzer (RTG Silberberghof e.V.) Balou's Lady828 6.90

15/1 Springpferdeprüfung Kl.L

Abteilung bis 300 Springranglistenpunkte

1. Michael Cristofoletti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Convaro274 8.30P

2. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cloud 10241 8.20P

3. Christian Teller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carpino 4145 8.10P

4. Katrin Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Landparty490 8.00P

5. Stephan Hieck (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chatinue210 7.90P

6. Michael Cristofoletti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chaccillona188 7.60P

7. Britta Willms (RV Höven e.V.) Carreras W147 7.50P

7. Julia-Johanna Becker (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cartier 115151 7.50P

9. Sascha Klemm (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chacento192 7.40

9. Stefan Haske (RCl. Sport Harpstedt) Clara 80235 7.40

11. Marko Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Lascara 15844 7.30

11. Sascha Klemm (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caron 22850 7.30

13. Julia Heithaus (RV Leichttrab Wildeshausen) Ave Maria 540 7.20

14. Julia-Johanna Becker (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Champento202 7.10

14. Benoit Fauchard (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chalan 5848 7.10

16. Marko Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Qualidor616 7.00

17. Dina Vogel (RC Friesische Wehde) Halime 2441 6.70

18. Benoit Fauchard (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Starling 7752 6.40

19. Hilke Steenken (RV Grüppenbühren e.V.) Samweis Gamdschie S706 0.00

15/2 Springpferdeprüfung Kl.L

Abteilung von 301 bis 3000 Springranglistenpunkte

1. Charlotte Heitzer (RV Klein Drehle e.V.) Queenie 17627 8.40P

2. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee e.V.) Simao 3731 8.20P

3. Charlotte Heitzer (RV Klein Drehle e.V.) Quincy 138649 8.10P

3. Linda Frerichs (RSV Schierbrok e.V.) Soxx748 8.10P

5. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caribian Blue127 8.00P

5. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Chapot 5204 8.00P

5. Jacek Neidrowski (RV Ganderkesee e.V.) Heidefee 4445 8.00P

5. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Kartagina852 8.00P

9. Janne Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Concret 2260 7.90P

10. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Calato W91 7.80P

11. Jessica Sudmann (RFV Steller See) Little Zita528 7.70P

12. Heinrich Richter (RFV Lastrup e.V.) Cookie B275 7.60

13. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Baloutina54 7.40

13. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Chiano 5217 7.40

15. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Le sauteur502 7.30

15. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Trinity 14764 7.30

17. Bernd Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calito 2697 7.20

17. Jessica Haske (RV Ganderkesee e.V.) Camilla 113106 7.20

17. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Caruso 448155 7.20

20. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chadino193 7.10

20. Janne Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Expo 14857 7.10

22. Iris Haverkamp (RFV Holdorf e.V.) Barros 262 7.00

22. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Beverly 7174 7.00

22. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Coup de Coeurs Hit297 7.00

25. Philippa Meurer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carl 49134 6.90

25. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cadouet854 6.90

15/3 Springpferdeprüfung Kl.L

Abteilung über 3000 Springranglistenpunkte

1. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caltano101 8.70P

2. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Bon Balou 577 8.50P

3. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calvogran104 8.40P

3. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cornet's Balou284 8.40P

5. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Cariletto 2128 8.30P
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5. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Quite Dark 2659 8.30P

7. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Quintus 93656 8.20P

8. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caronda 2143 8.10P

8. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chabento OS837 8.10P

10. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Carrick 10148 8.00P

10. Rainer Peter (RFV Nortrup e.V.) Lacord 13472 8.00P

10. Maira Große-Albers (RV Klein Drehle e.V.) Quiletta 2646 8.00P

13. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Bela pharm's Quelle surprise I66 7.90

13. Greta Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Stamiro 2750 7.90

15. Greta Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Canvanto117 7.80

15. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Internet 3458 7.80

17. Stephan Dubsky (RV Aller-Weser) Curtisane305 7.70

17. Kai Gerloff (RV Stuhr) Lord Calando 3544 7.70

19. Stephan Dubsky (RV Aller-Weser) Be my Fellow64 7.60

19. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Hasso PMS443 7.60

21. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carinou131 7.40

21. Francesca Pellegrinelli (RFV Lastrup e.V.) Oro Dait832 7.40

23. Gilbert Böckmann (RFV Lastrup e.V.) Lord Petz545 7.30

24. Stephan Dubsky (RV Aller-Weser) Gin 114426 7.20

25. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Lord Quidam546 7.00

16/1 Springpferdeprüfung Kl.M*

Abteilung bis 3000 Springranglistenpunkte

1. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Kartagina852 8.10P

2. Christian Teller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carpino 4145 8.00P

3. Michael Cristofoletti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Convaro274 7.90P

4. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Baloutina54 7.80P

5. Heinrich Richter (RFV Lastrup e.V.) Cookie B275 7.70P

6. Jessica Sudmann (RFV Steller See) Little Zita528 7.60P

7. Michael Cristofoletti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Comira 2252 7.50P

7. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Light-Fly-Lady522 7.50P

9. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee e.V.) Chicolino 15219 7.40P

10. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Calato W91 7.30

10. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Caruso 448155 7.30

12. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Chapot 5204 7.20

13. Kathrin Woltermann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Trinity 14764 7.10

14. Marko Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Qualidor616 7.00

15. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Chiano 5217 6.80

16. Jacek Neidrowski (RV Ganderkesee e.V.) Heidefee 4445 6.70

17. Linda Frerichs (RSV Schierbrok e.V.) Soxx748 6.20

18. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Limmerik 2523 6.10

19. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chadino193 5.80

20. Katrin Schemmel (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Landparty490 5.70

21. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee e.V.) Simao 3731 5.40

22. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Coup de Coeurs Hit297 4.30

23. Julia Heithaus (RV Leichttrab Wildeshausen) Ave Maria 540 0.00

23. Britta Willms (RV Höven e.V.) Carreras W147 0.00

23. Sascha Klemm (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chacento192 0.00

23. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cloud 10241 0.00

16/2 Springpferdeprüfung Kl.M*

Abteilung über 3000 Springranglistenpunkte

1. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Quite Dark 2659 8.80P

2. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cabanus80 8.60P

3. Hendrik Sosath (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Cariletto 2128 8.20P

4. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Loxley 96552 8.10P

4. Andreas Kreuzer (RTG Silberberghof e.V.) Chacciana829 8.10P

6. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Hasso PMS443 8.00P

6. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Vancouver 33771 8.00P

8. Greta Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Canvanto117 7.90P

9. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caronda 2143 7.80

9. Stephan Dubsky (RV Aller-Weser) Curtisane305 7.80

11. Sebastian Elias (RFV Lastrup e.V.) Bela pharm's Quelle surprise I66 7.60

12. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caltano101 7.30

12. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Chimena223 7.30

14. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calvogran104 7.20

15. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chabento OS837 7.10

16. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cornet's Balou284 7.00

16. Andreas Kreuzer (RTG Silberberghof e.V.) Chaloubet830 7.00

18. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carinou131 6.50

19. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Carrick 10148 6.40
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20. Matthias Janßen (RFV St.Georg Ankum) Quinero843 5.50

21. Nikolaj Hein Ruus (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bathago63 0.00

21. Andrew Saether (Stedinger RFV Sturmvogel Berne) Lord Quidam546 0.00

17 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Aufg.: DA 3/2 gegeneinander !

nur 4 jährige Pferde

1. Julia Watzek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Hot Story455 8.50P

2. Katrin Alkenings (RURV Rastede) Solveigh 12745 8.00P

3. Sandra Bührmann (RV Höven e.V.) Sirtaki B738 7.60P

4. Kati Böhmer (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Clementine 24239 7.50P

5. Victoria Klaschka (RFV Lohne e.V.) Rivaner 4683 7.40P

6.  Katrin Weber (RFV Rulle e.V.) Doncello 7359 7.30

6. Anna Thiemann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Dukat 275847 7.30

8.  Mirjam Abrahams (RC Oldenburg Land e.V.) Le Bruno500 7.20

8. Petra Neitzel (RV Höven e.V.) Simeon 6732 7.20

10. Meike Diedrichs-Böge (RRV Rastede e.V.) Royala Divina812 7.10

11. Andrea Meyer (PSG Mörsen e. V.) Ready to Rock669 7.00

12. Viola Abrahams (RC Oldenburg Land e.V.) Rikki's Sundai679 6.80

13. Katja Lange (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Wiener Gamander792 6.50

18 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Aufg.: DA 3/2 hintereinander !

1. Iris Hannöver (RV Vechta e.V.) Fjordor402 8.20P

2. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Rosina 30694 8.00P

3. Viola Abrahams (RC Oldenburg Land e.V.) Rikki's Fjalah678 7.90P

4. Josef Freese (RV Visbek e.V.) Dimagic 2348 7.80P

5. Isabell van Leeuven (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Dondro360 7.60P

6. Andrea Müller-Kersten (RV Vechta e.V.) Apassionata34 7.50P

6. Christine Lindeburg (RV Visbek e.V.) Saphire 3714 7.50P

8. Angela Schrandt (RUFV Cloppenburg) Della Cortina335 7.40P

9. Hildegard Luttmann-Ellers (RFG Falkenberg e.V.) Popcorn 58611 7.30

10. Claudia Peters (RFG Falkenberg e.V.) Menhit580 7.20

10. Julia Watzek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Royal Vision845 7.20

12. Svenja Bergner (TG Heidlooger Hof e.V.) Demi Sec337 7.10

12. Andrea Deufel (RURV Rastede) World's Maximum799 7.10

14. Kerstin Wieting (RV Höven e.V.) Cassiopeia 75173 7.00

14. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Roy Black 11695 7.00

16. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Caprese815 6.80

17. Melanie Scheel-Siemer (RV Grüppenbühren e.V.) Harry 182442 6.70

18. Christoffer Nilsson (RV Vechta e.V.) Firewalker400 6.60

19. Anja Raffel-Schwepe (RV Bettingbühren e.V.) Datura B325 6.40

20. Anja Raffel-Schwepe (RV Bettingbühren e.V.) Smart Dancer 2742 6.30

21. Janita van der Kamp-Knies (RUFV Bösel e.V.) Wendla 2781 6.00

19 Dressurpferdeprfg. Kl.L

Aufg.: DL 4

1. Andrea Müller-Kersten (RV Vechta e.V.) Sissi 716739 8.00P

2. Andrea Müller-Kersten (RV Vechta e.V.) Apassionata34 7.80P

3. Katrin Alkenings (RURV Rastede) Sarastro 76715 7.60P

4. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Rio Tejo681 7.40P

5. Charline Wetzler (RV Scherpenseel e.V.) Sirius Black 10737 7.20P

6. Laura Haßler (RV Höven e.V.) Rosengold OLD693 6.90P

7. Angela Schrandt (RUFV Cloppenburg) Della Cortina335 6.50P

7. Iris Hannöver (RV Vechta e.V.) Fjordor402 6.50P

9. Bettina Daniel (RV Visbek e.V.) Diddy Deluxe345 6.40P

10. Monika Warrelmann (RV Ganderkesee e.V.) Wynona 53801 6.30

11. Katrin Alkenings (RURV Rastede) Dorian Gray 47364 6.20

12. Ralf Wetzler (RV Scherpenseel e.V.) Dumbledore 61369 6.00

12. Josef Freese (RV Visbek e.V.) Quanderus620 6.00

12. Saskia Hockemeyer (RFV Hambergen) Florida Girl 4822 6.00

15. Svenja Bergner (TG Heidlooger Hof e.V.) Elaya374 5.90

15. Andrea Deufel (RURV Rastede) World's Maximum799 5.90

17. Sylke Jürgens (RFC Niedervieland e.V.) Rihanna 22676 5.80

17. Claudia Rüscher (RFV Greven e.V.) Roy Black 11695 5.80

19. Christoffer Nilsson (RV Vechta e.V.) Rubicon 75698 5.70

20. Julia Watzek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Royal Vision845 5.60

21. Janita van der Kamp-Knies (RUFV Bösel e.V.) Wendla 2781 5.50
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20 Reitpferdeprüfung

1. Sandra Bührmann (RV Höven e.V.) Sirtaki B738 8.00P

2. Katrin Alkenings (RURV Rastede) Solveigh 12745 7.83P

3. Katja Lange (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Wiener Gamander792 7.75P

4. Katja Schurig (RC Oldenburg Land e.V.) Fiammetta 2394 7.67P

4. Dieter Warnke (RV Visbek e.V.) Soulmate 9747 7.67P

6.  Katrin Weber (RFV Rulle e.V.) Doncello 7359 7.50P

6. Petra Neitzel (RV Höven e.V.) Simeon 6732 7.50P

8. Hildegard Luttmann-Ellers (RFG Falkenberg e.V.) Berlina 571 7.42

8. Kati Böhmer (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Clementine 24239 7.42

10. Victoria Klaschka (RFV Lohne e.V.) Rivaner 4683 7.25

10. Meike Diedrichs-Böge (RRV Rastede e.V.) Royala Divina812 7.25

10. Anna Thiemann (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Dukat 275847 7.25

13. Katja Lange (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Fleur d Amour 2404 7.00

13. Petra Merz (Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck) Franzeska 2415 7.00

15. Andrea Meyer (PSG Mörsen e. V.) Ready to Rock669 6.59

16. Berit Maier (Moorriemer Reitklub e.V.) Sokrates W743 6.50
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